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Danska syndikalister i aktion
CIRKA 25 SYNDIKALISTER deltog i fredags i en facklig aktion mot Café
Sebastopol på Nörrebro i Köpenhamn i protest mot dåliga arbets-
förhållanden och mot avskedandet av en av kaféets kockar. 

Aktionen var en facklig sit-in – syndikalisterna satte sig på kaféet
men vägrade beställa något och började i stället dela ut flygblad till
de andra gästerna. Aktivisterna krävde bland annat att ägaren ska
betala 9 000 kronor till de anställda för outbetald lön. De danska
syndikalisterna bildat en sektion av svenska SAC, skriver danska
Modkraft på sin hemsida.

ANC-utbrytare bildar nytt parti
UTBRYTARE FRÅN SYDAFRIKANSKA ANC bildade i helgen ett nytt parti.
Partiet har ännu inte registrerats då det uppstått problem kring
namnvalet. Tanken är att partiet ska lanseras i mitten av december
för att kunna konkurrera med ANC inför det val som ska hållas
nästa år. Det nya partiet är ett resultat av slitningar inom ANC som
kulminerade efter att förre presidenten Thabo Mbeki tvingades
avgå som partiledare i september till förmån för Jacob Zuma. Zuma
kallade utbrytarna för ”ormar” och ”bigamister” under ett möte i
Soweto i helgen, skriver sydafrikanska Daily News.

Israeliska varor bör kontrolleras
STORBRITANNIEN VILL SKÄRPA kontrollen av israeliska varor som impor-
teras till landet. Det är i dag vanligt att israeliska varor som produce-
rats på bosättningar på ockuperade Västbanken medvetet felmärks.
På så sätt kan dessa importeras till EU under de förmånliga villkor
som EU:s handelsavtal med Israel ger, i strid med handelsavtalets
riktlinjer. 

Detta vill den brittiska regeringen nu stoppa genom riktade kon-
troller. Den brittiska regeringen vill också att EU driver denna linje
för att sätta press på Israel att stoppa ökningen av israeliska bosätt-
ningar på Västbanken, skriver tidningen The Independent som har
tagit del av en intern EU-skrivelse.

Våldtagen 
flicka stenades
13-ÅRIGA Aisha Ibrahim Duho-
low som våldtagits av tre män
stenades i förra veckan till döds
för äktenskapsbrott i Somalia.
Hon stenades av 50 män inför
en publik om tusen personer.
Steningen arrangerades enligt
Amnesty International av milis-
gruppen al-Shabab och var
utdragen. 

Duholow grävdes upp, men
då hon fortfarande var vid liv
fortsatte steningen. Åskådare
försökte rädda hennes liv, men
möttes av skottlossning från al-
Shababmedlemmar. En pojke
dödades.

Pakistan satsar
på dialog 
PAKISTAN KOMMER ATT dra in alla
militära operationer mot mili-
tanta grupper i landet till för-
mån för dialog enligt en resolu-
tion som röstats igenom i det
pakistanska parlamentet. Stödet
för resolutionen var enhälligt.

Resolutionen sade också att
landet ska föra en ”oberoende
utrikespolitik”. Omröstningen
kommer efter ökade amerikan-
ska attacker på pakistansk mark,
skriver The Guardian. 

Marocko i EU
omdiskuterat
EU:S FÖRHANDLINGAR om att
Marocko ska ges särskild sta-
tus inom EU kan leda till att
unionen bryter mot interna-
tionell rätt. Detta menar soli-
daritetsorganisationen Wes-
tern Sahara Resorce Watch,
WSRW, som i ett pressmedde-
lande kräver att EU i ett kom-
mande avtal med Marocko
preciserar att Västsahara, som
Marocko ockuperar, undantas
från samarbetet. 

– Det är uppenbart att enligt
internationell sedvanerätt har
EU och dess medlemsstater en
skyldighet att vägra erkänna
den olagliga marockanska
annekteringen av Västsahara,
säger Sara Eyckmans från
WSRW i pressmeddelandet.

Hundratals arbetare proteste-
rade förra torsdagen mot en
väntad privatisering av Egyp-
tens största textilfabrik i
Mahalla – den första fackliga
aktionen i fabriken sedan en
planerad strejk stoppades av
säkerhetspolisen i april. 

Samma vecka vann en grupp
oberoende journalister en vik-
tig seger mot det statskontrol-
lerade facket.

Efter morgonskiftets slut på tors-
dagen samlades ett femtiotal
kvinnor utanför grindarna till
Masr Spinning and Weaving i
Mahalla och ropade slagord mot
företagsledningen. Inom kort
anslöt sig hundratals arbetare till
protesten, som övervakades av
fabrikens säkerhetsvakter och
civilklädda poliser. Arbetarna häv-
dar att staten medvetet låter fabri-
ken gå med förlust för att minska
marknadsvärdet och underlätta en
utförsäljning. 

– Cheferna och staten är lika
korrupta. De säger att företaget
går med förlust, men massor av
pengar bara försvinner. De lever
som kungar, säger Sharaan abd el-
Dash som efter 30 års arbete bara
tjänar motsvarande cirka 700 kro-
nor i månaden.

– Allt vi vill ha är en anständig
lön.

TVÅ DAGARS MASSIVA demonstra-
tioner bröt ut i Mahalla den 6 och
7 april efter att säkerhetspolisen
förhindrat en planerad strejk i
samma fabrik. Efteråt besökte
premiärminister Ahmed Nazif-
fabriken och lovade bland annat
nya investeringar – löften som
fackliga ledare nu anklagar
honom för att bryta.

– Formella förhandlingar exis-
terar inte, allt är bara muntliga löf-
ten, säger Mustafa Fouda, skiftle-
dare och facklig aktivist.

Dagarna innan torsdagens
demonstration utsattes fackliga
aktivister för påtryckningar från
säkerhetspolisen, och företagsled-
ningen hotade med avsked för alla

som deltog i ”otillåtna” protester.
När demonstrationen inleddes
hade tusentals arbetare skickats
hem i förtid. Men trots att relativt
få deltog – cirka 500 i en fabrik
med över 20 000 anställda – ser
många aktionen som ett viktigt
steg.

– Vi har visat att vi inte är rädda
och inte tänker låta oss tystas, trots
den massiva repression vi utsatts
för den 6 april, säger Kareem el-
Beheiry, en av tre fackliga aktivis-
ter som fängslades i två månader i
samband med den stoppade strej-
ken i våras.

FÖRRA VECKAN vann också en grupp
journalister en seger mot det stats-
kontrollerade facket, som efter en
tio dagar lång demonstration och
hungerstrejk gick med på att se
över sitt beslut att neka dem med-
lemskap. Totalt ett 80-tal journa-
lister från oberoende och opposi-
tionella tidningar hade stängts ute
ur facket efter en granskning som
enligt ledningen syftade till att
garantera journalisternas profes-
sionalitet. 

– Testet var ett stort skämt, fullt
av irrelevanta frågor, som ”hur
gammal är den kända journalisten
X” eller frågor om familjemedlem-
mars politiska åsikter, säger
Hadeer el-Meladawy, från den
oberoende vänstertidningen el-
Badeel.

– Utan medlemskap kan polisen
behandla oss som de vill. Jag kan
gripas för att jag intervjuar någon
på gatan eller bevakar en demon-
stration, säger hon.

HÅRDAST DRABBADE av uteslutning-
arna var tidningarna al-Doustour
och el-Badeel, som haft den mest
omfattande bevakningen av de
senaste årens sociala proteströ-
relse.

– Vi motarbetas för att vi gör
vårt jobb. Vi reser runt i Egypten,
rör oss bland vanligt folk och skri-
ver om deras problem. Som jour-
nalister ska, säger el-Meladawy.

PER BJÖRKLUND

utrikes@arbetaren.se

försöka ”rensa bort” demokra-
tiska väljare genom att införa
nya id-lagar för röstning eller
att ifrågasätta legitimiteten hos
tusentals väljare genom att
påvisa att de inte bor där de har
uppgett. 

DET REPUBLIKANSKA partiet har å
andra sidan beskyllt Barack
Obama för att försöka ”stjäla
valet” genom grupper som
Acorn, som har anklagats för att
registrera påhittade väljare, som
”Mickey Mouse” eller startupp-
ställningen för fotbollslaget
Dallas Cowboys.  

– Det har alltid funnits en
kamp över vem som ska få rösta
och hur rösterna ska räknas,
men i år tycks det mer strate-
giskt. Samma argument hörs på
olika platser i landet samtidigt,
sade Michael Waldman från
Brennan Center for Justice vid
New York University Law
School till New York Times.

SARA JESWANI

sara.jeswani@arbetaren.se

ka problem

Arbetarna i Mahalla hävdar att staten låter fabriken gå med förlust 
för att underlätta en utförsäljning.
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Anhängare till den grupp som har brutit sig ur ANC ropar slagord
efter det nybildade partiets konvent i Sandton, Sydafrika.

Egyptisk protest
mot privatisering
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